
Obec Staňkovice, Staňkovice č.p.30, 28504 Staňkovice, pošta Uhlířské Janovice, IČ:00236446 

 Str. 1 ze 2 

 
Usnesení č. 6/2018-2022 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva  obce Staňkovice, které se konalo dne 
18.12.2019 v úřadovně OÚ Staňkovice č.p.30, od 18:00 hodin. 
 
Zastupitelé obce Staňkovice schvalují: 
 

1. Program veřejného zasedání, ověřovatele zápisu a zapisovatele 

Hlasy pro:  9  proti: 0   zdržel se: 0 
 

2. Zprávu předsedy finančního výboru o hospodaření za uplynulé období od 1.1.2019 do 

30.11.2019 

Hlasy pro:  9  proti: 0   zdržel se: 0 
 

3. Rozpočtové opatření č.4/2019 ke schválenému rozpočtu obce Staňkovice na rok 2019 

Hlasy pro:  9  proti: 0   zdržel se: 0 
 

4. Rozpočet obce Staňkovice na kalendářní rok 2020 dle předloženého návrhu jako přebytkový– 

PŘÍJMY, VÝDAJE a FINANCOVÁNÍ schváleny dle uvedené výše v členění na paragrafy, 

jakožto závazného ukazatele 

Hlasy pro:  9  proti: 0   zdržel se: 0 
 

5. Střednědobý rozpočtový výhled obce Staňkovice na roky 2021, 2022 a 2023 

Hlasy pro:  9   proti: 0   zdržel se: 0 
 

6. Poskytnutí příspěvku Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního 

   Posázaví na dopravní obslužnost a na provoz v roce 2020 

Hlasy pro:  9  proti: 0   zdržel se: 0 
 

7. Zařazení správního území obce Staňkovice do území působnosti  Místní akční skupiny Lípa 

   pro venkov z.s. na období 2021 – 2027. Schválením zařazení do území působnosti Místní 

   akční skupiny Lípa pro venkov z.s. nevznikají obci žádné závazky vůči  MAS.   

Hlasy pro:  9   proti: 0   zdržel se: 0 
 

8. Zařazení správního území obce Staňkovice do území působnosti Turistická oblast  

Kutnohorsko a Kolínsko z.s. v návaznosti na členství v Místní akční skupině Lípa pro venkov 

Hlasy pro:  9   proti: 0   zdržel se: 0 
 

9. Účelovou neinvestiční dotaci mateřským školám ve výši 10.000,-Kč za každé jedno dítě 

umístěné v dané příspěvkové organizaci ke školní docházce pro školní rok 2019/ 2020 na 

základě předložení jejich písemné žádosti, se souhlasem jejich zřizovatele, po oboustranném 

podpisu veřejnoprávní smlouvy a splnění smluvních a zákonných podmínek. Souvisejícím 

jednáním, právními úkony a kontrolou plnění podmínek je pověřen za obec Staňkovice 

starosta obce. 

Hlasy pro:  7   proti: 0   zdržel se: 2 

 

10. Inventarizační komisi, členové Alena Drobková a Jiří Štěrba, předseda Jiří Kmoch 

Hlasy pro:  8   proti: 0   zdržel se: 1 
 

11. Znění Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  



Obec Staňkovice, Staňkovice č.p.30, 28504 Staňkovice, pošta Uhlířské Janovice, IČ:00236446 

 Str. 2 ze 2 

 

s účinností od 1.1.2020 o odpadech v platném znění zákonů a zvýšení sazeb dle čl.4 odst. 1 

pro poplatníka dle č. 2 odst.1 písm. a) na 350,-Kč/ rok a dle čl.4 odst. 1 pro poplatníka dle č. 

2 odst. 1 písm. b) na 600,-Kč/rok 

Hlasy pro:  9   proti: 0   zdržel se: 0 
 

12. Navýšení odměn zastupitelům obce Staňkovice v plné výši dle novely č.338/2019Sb., 

   kterým se mění nařízení vlády č.318/2017Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

   územních samosprávných celků, s datem účinnosti od 1.1.2020. Změna představuje 

   plošné zvýšení tabulkové odměny členů zastupitelstev územních samosprávných 

   celků o 7,5%. Rozpis je součástí zápisu zastupitelstva ze dne 18.12.2019. 

 Hlasy pro:  9  proti: 0   zdržel se: 0 

 

13. Odměny členům výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva a jsou jmenováni 

   do funkce na základě mandátu v usnesení č.1/2018-2022 z ustavujícího zasedání 

   obecního zastupitelstva obce Staňkovice, které se konalo dne 31.10.2018. Nárok za 

   členství v komisi vzniká dle §84 odst.2 písm. v) zák. 128/2000Sb., o obcích s účinností 

   od 01.01.2020 ve výši  400,-Kč měsíčně. 

Hlasy pro:  9  proti: 0   zdržel se: 0 
 

 

14. Poskytnutí jednorázového peněžitého daru 30 000,-Kč, trvale žijícímu občanovi na základě 

   zaslané žádosti o finanční pomoc, za účelem přestavby bytu na bezbariérový pro dceru, 

   z důvodu jejího onemocnění. Bude připravena darovací smlouva k jednání zastupitelstva 

   obce na březen 2020. Jednáním pověřen starosta obce. 

Hlasy pro:  9  proti: 0   zdržel se: 0 

 
Zastupitelé obce Staňkovice berou na vědomí:                   
 
15. Činnost obecního úřadu za období od  25.09.2019 do 18.12.2019 
 

16. Výdaje spojené s uspořádáním kulturních akcí pro veřejnost, zájezd na představení 
"Nejslavnější české muzikály" dne 18.1.2020 od 20h. v O2 aréna v Praze, dodavatel Divadlo 
BROADWAY, a.s. a dále na muzikál "Čarodějka" dne 18.4.2020 od 19hod., dodavatel 
Jaroslav Pilnaj. Výdaje z nákupu vstupenek ve výši 88.225Kč budou uskutečněny v rámci 
schváleného rozpočtu a rozpočtových opatření v roce 2019. Prodej vstupenek bude 
uskutečněn v dubnu 2020, tržba z tohoto prodeje bude přijata pokladnou a zahrnuta do 
schváleného rozpočtu obce za rok 2020. Nákup a prodeje vstupenek spolu s organizací celé 
akce zajistí předsedkyně sociální komise. 
 

17. Znění zveřejněného Návrhu střednědobého rozpočtového výhledu na roky 2021 
a 2022 Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, který je 
vyvěšen na úřední desce OÚ Staňkovice od 30.11.2019 do 19.12.2019 
 

18. Znění zveřejněného Návrhu rozpočtu na rok 2020 Svazku obcí mikroregionu 
Uhlířskojanovicka a středního Posázaví, který je vyvěšen na úřední desce Obce 
Staňkovice od 30.11.2019 do 19.12.2019. 

 
 

Jaroslav Zahradníček, starosta obce 
 
 
Za zastupitelstvo ověřili:   Josef Rettig   Ing.Radek Kulhavý 


		2019-12-23T18:13:59+0100
	Jaroslav Zahradníček




